
Obec Tavíkovice Zápis z 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16.12.2019

ZÁPIS

z 9. veřejného zasedání zastupitelstva obce (ZO) Tavíkovice konaného dne 16.12.2019

od 18:00 hod. v budově bývalého obecního úřadu v Dobronicích.

Pan starosta Vladimír Tesař (dále jen předsedajid) jako svolavatel tohoto zasedání přivítal přítomné zastupitele a přítomné
občany v 18:00 hod. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o místě, době a navrženém programu zasedání
zastupitelstva obce byly zveřejněny na úřední desce Obecního úřadu Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice,

Pan starosta následně přečetl jména přítomných zastupitelů dle prezenční listiny.
Přítomni dle prezenční listiny: Vladimir Tesař, Dagmar Pešíková, josef Kopeček, Michal Klíčník, Jiří Burda, Veronika

Ambrozková, Hana Krejčová
Hosté: ---
Omluveni: ---
Nepň'tomni: --

zahájení - VQlba zapisQvätele a ověřovatelů zápisu.
předsedajki konstatoval, že je přítomno 7 zastupitelô z celkového poČtu 7, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.

Volba ověřovatelů zápisô
Ověřovatelé zápisu byli navrženi Hana Krejčová a Michal KlÍčnÍk.

· UsnesenÍ Č. 1
ZO schválilo ověrbvate/e zápiSu Hana Krejčová a Mičhal K//čn/k.
Pňbmno č/enůZO: 7
pňtx)mmky: —
H/asován/3 PRO: 7 PRO77: --- ZDRŽEL SE: ---

\
l

Usneseníč. 1 bylo schváleno.

Proqram zasedání:
1. Rozpočtové opatření č. 8/2019

2. Rozpočet obce Tavíkovice na rok 2020

3. Rozpočet Svazku obci Sever znojemska na rok 2020

4. Plán inventur

5. Rozpočtový výhled
6. Rozpočet ZŠ a MŠ Tavíkovice na rok 2020

7. OZV o místním poplatku na provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy, tňdění, využíváni a

odstraňování komunálních odpadků

8. OZV o místním poplatku z pobytu

Zahájení 18:00 hod. 1 Ukončeni 19:00 hod.



IObec Tavíkovice \
Zápis z 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16.12.2019 "Y

\

9. OZV o místním poplatku ze psů
10. OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství
11. OZV o místním poplatku ze vstupného
12. pronájem nemovitého majetku obce TavĹkovice v k.ú. Tavíkovice a Dobronice

13, prodej nemovitého majetku
14. zvýšení ceny za stočné
15. Různé

16. Diskuze
17, Závěr

· I,jsnesenÍ č. 2
Zástupitelstvo obce schválilo pn:gram 9, veřejného zasedánlzastupite/stva obce Tavíkovice.
Pňbmno č/enůZO: 7

prmhky: --

H/asovánŕ PRO: 7 PRO77: --- ZDRŽEL SE: ---

Usnesenlč. 2 bylo schváleno.

Bod č. 1 RQzpočtové Qpätřeni č. 8/2019

Zastupitelstvu obce bylo předloženo rozpočtové opatřeni č. 8/2019. Na straně rozpočtových přjjmů - úprava rozpočtových
položek o 1 128 100,- KČ, na straně rozpočtových výdajô - úprava rozpočtových položek o 936 900,- KČ, ňnancováni
- 191 200,- KČ.

zastumelstvo obce bere na vědomi rozpočtové opatrěnlč. 8/2019. Na straně mzpoaoWch přrinů - úprava
rozpoaoWch položek o 1128 100.- KČ. na shaně ruzpočbvých výdajů - úprava rozpočtových položek
o 936 9OO,- KČ. ňnancovánl- 191 200,- Kč.

BQd č. 2 RozpOčet Qbce Tavíkovice na rok 2Q20

Zastupitektvu obce byl předložen návrh rozpočtu na rok 2020 v paragrafovém znění, který byl vyvěšen po zákonnou lhůtu na
úřednidesce a na Úředníe|ekbonické desce. Návrh rozpočtu byl sestaven jako schodkový. Příjmy činí 10 200 000,- kč, výdaje
činí 12 200 000,- KČ, z toho 2 000 000,- KČ Noří financováni.
Z řad Členů ZO nebyly vzneseny připomínky a rozpočet byl schválen.

· U·neseni G, 3

Zahájení18:00 hod. 2 Ukončení 19:00 hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16.12.2019

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje Rozpočet obce Twikovice na rok 2020 vparagrafovém zněňt;

který je sestaven jáko schodkový: přů"my čihi 10 200 ooo,- kč. výdaje čMl 12 200 ooo.- kč. z toho

2 OOO ODOr Kčtvořínnancování

Pňbmno Členů ZO: 7
pňmm/Ny: ---
Hlasování' PRO.' 7

Usnesen/č. 3 bylo schváleno.

PROTI: --- ZDRŽEL SE: ---

Bod č. 3 Rozpočet Svazku obci Sever znojemska na rok 2020
1

Zastupitelstvu obce byl předložen Rozpočet Svazku obcí Sever Znojemska na rok 2020, který byl vývěšen po zákonnou lhůtu
na úřední desce a na úřední elektronické desce. Návrh rozpočtu byl sestaven jako schodkový. příjmy činí 144 200,- kč, výdaje

činí 156 000,- KČ, z toho 11 800,- KČ tvoří financováni.

Zastupitelstvo obce Tavíkovice bere na vědomlRozpočetSvazku obcí&verznojemska na rok 2020. kteiý byl
Wvěšen po zákonnou lhůtu na úřednldesce a na ú/bdm"e/ektrunické desce. Návrh rozpočtu bylsestavenjako
schodkoyý. Pňjmy čth/144 200,- kč. výdaje čmí156 ooo,- kč. z toho 11 800.- KČtvoř/ĹínancovánĹ

Bod č. 4 PIán inventur

Starosta obeznámil zastupitelsNo obce, že od 31.12.2019 do 15.01.2020 začnou probíhat inventury hmotného majetku. Tato
inventura je považována za Inventuru sestavenou ke konci rozvahového dne a nebude k ní prováděna rozdílová inventura,

Budou zřízeny 3 inventarizační komice a to:
Hlavni inventarizační komice:

Předseda:
Člen:

DÍIČÍ inventarizačni komise č. l

Předseda:
Členové: , ,

ďňčí inventarizační komise č. 2
Předseda:
Členové:

Zastupitelstvo obce Tavíkovice bere na vědomlinventuru hmotného majetku pro h7ventarízačm"po/ožky.

BQd č. 5 RozpočtQvý výhled

Zahájení 18:00 hod. 3 Ukončení 19:00 hod.



I

" Obec Tavíkovice Zápis z 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16.12.2019

\

Předsedajlá předložil zastupitelstvu obce RozpočtDvý střednědobý výhled obce Tavíkovice na roky 2021, 2022, 2023.
příjmy v roce 2021 Činí 10 100 000,- kč, výdaje činí 13 000 000,- KČ, z toho 2 900 000,- KČ Noň' ňnancováni.
přýmy v roce 2022 činí 10 100 000,- kč, výdaje činí 8 000 000,- Kč.
příjmy v roce 2023 Činí 10 200 000,- kč, výdaje činí 8 000 000,- KČ.

· Usneseni č. 4
ZastupiMstvo obce Tavikovke schva/ujé Rozpočtový střednědobý výhled obce Tavíkovice na roky 2021,
2022, 2023.
pňjmy v roce 2021 čihi 10 100 ooo,- kč. výdaje čthí 13 OOO ODOr Kč. z toho 2 900 ooa- KČ tvoří
nnancovám:
Pň"jMy vnoce 2022 ähl1O1OO OOO,- kč. yýdaje činl8 OOO OOO.- KČ.
pň"jmy vroce 2O23čthi102OO ooa- KG výdaje čin/8 ooo ooo.- kč.
PňZumno členů ZO: 7
Fňt~ky: —
HhsoÓnl:· PRO: 7 PRO7Z' --- ZDRŽEL SE: —

Ť

Usnesenlč 4 bylo schváleno.

BQd č. 6 RQzpočet ZŠ a MŠ Tavíkovice na rok 2Q20
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost o finanční pň'spěvek na rok 2020, na provoz budovy ZŠ a MŠ Tavíkovice ve výši

22 000,- Kuměslc. Finanční příspěvek vychází ze skutečnosti roku 2019.

· Usnese¶i č. 5
Zastup[ŤelsHo obce Taví"kovice schva/uježádostzŠa MŠ Tav/kovke o ňnančnlpr7spěveknaprovozbudovy
ZŠa MŠ Tavíkovice na rok2020 ve výši22 ooa- Kč/měsk. Finančn/pňkpěvek Wcház/ze skutečnastinoku

2019.
Pňbmno č/enů ZO.' 7
pňmm/hky: ---
Hhsuvání' PRO: 7

Usnesen/č. 5bylo schváleno.

PRO77: -- ZDRŽEL SE.' —

Zastupitelstvu obce Tavkovice byla předložena žádost ZŠ a MŠ Tavíkovice na schváleni rozpočtu na rok 2020. Rozpočet pro

rok 2020 činí Činní 264 000,- KČ/rok.

· Usneseni č. 6

zahájení 18:00 hod. 4 UkonČeni 19:00 hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16.12.2019

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje rozpočet ZŠ a MŠ Tavíkovice na ruk 2020 ve Yýši 264 ooa-

Kč/nok.
Pň"bmno členů ZO: 7
pňmm/Ny: ---

H/asování· PRO: 7 PROTI: --- ZDRŽEL SE' ---

Usnesen/č. 6 bylo schváleno.

BQd č. 7 OZV o místním poplatku na provoz sYstému shromažd'ováni, sběru,

přepravy, třiděrú, využívání a odstraňování komunálních odpadků

Na základě legislativMch změn je obec Tavíkovice povinná změnit ON o místních poplatcích. Jelikož je OZV právním
předpisem, může se měnit právním předpisem stejné právni sily. Proto je zapotřebí vydat OZV upravující poplatky v obci
Tavikovice. Vyhlášky by měly být účinná již od 1. ledna 2020. Zastupitektvu obce byl předložen výpočetpro $tanovenipop[atku
tko, který je nedílnou součásti' OZV o místním poplatku na provoz systému shromažd'ování, sběru, přepravy, tříděni, využNánl
a odstraňování komunálních odpadů. Na základě této kalkulace by měl být poplatek zvýšen a to nejméně o 100 KČ.

· UsnesenÍ Č. 7
ZastupHe/stvo obce 7"avikovice vydává OZV č. 5/2019 o miktn/m poplatku na provoz sYstému
shromažd"ovánl sběru, preprabv třldění Wužívánía odstraňováni' komuná/nkh odpadků s účmnostl od
1. ledna 2020, a zároveňschva/uje zvýšen/cenypop/atku za tento provoz ve Yýši5oo Kčza osobu. Každé
páté a da/š/osobě se poskytuje úleva 2OO Kčna osobu, to znamená, že pop/atekza každou pátou a další
osobu bude ve výši 300 kč.

1

Pňbmno členů ZO: 7
Prkx)m/hky: --
Hlasování' PRO: 7

Usnesenlč. 7bylo schváleno.

PRO77: -- ZDRZÉL SE: ---

Bod č. 8 OZV o místním poplatku z pobytu

· UsnesenÍ Č. S
Zastupitelstvo obce Tavíkovice vydává OZV č. 2/2019 o mtktnhn poplatku z pobytu s účinností od
1. ledna 2020.
Priŕomno členů ZO.' 7
PňPom/hky: --
H/asován/:' PRO: 7 PRO77: --- ZDRŽEL SE: --

Usnesenlč. 8 bylo schváleno.

Zahájeni18:00 hod. 5 Ukončení 19:00 hod.



Obec Tavíkovice Zápisz 9. veřejného zasedániZO ze dne 16.12.2019

\

\

BQd č. 9 OZV q místním poplatku ze psů

· UsnesenÍ G. g
Zastupitelstvo obce Tavikovke vydává OZV č. 3/2019 o miktn/m poplatku ze psů s účinností od
1. ledna 2020.
Pňbmno členů ZO: 7
Pň=7/hky: ---

H/asovánt? PRO: 7

UsneseMč. 9 bylo schváleno.

PRO77: --- ZDRŽEL SE: ---

Bod č. 10 OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství

· USneSenÍ č. 10
Zastupite/sHo obce Tavíkovice vydává OZV č. 4/2019 o míktMn poplatku za užívám" veřejhého

prostmnstvÍs účlhnostlod1. ledna 2020.
PMumno Č/enůZO: 7
pňim7lhky: ---

H/asovánL· PRO: 7 PRO77: --

Usnesenlč 10 bylo schváleno.

ZDRŽEL SE: —

Bod č. 11 OZV q místním poplatku ze vstupného

· Usnesení Č. 11
Zastupitelstvo obce Tavíkovice vydává OZV č. 6/2019 o miktnhn poplatku ze vstupného s účinnosti od

1. ledna 2020.

Pňbmno členů ZO.' 7

PňNm/hky: ---
H/amvání' PRO: 7

Usnesen/č. 11 bylo schváleno.

PRO7Z· -- ZDRŽEL SE: ---

Zahájení 18:00 hod. 6 Ukončení 19:00 hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16.12.2019

Bod č. 12 Pronájem nemovitého majetku Qbce Tavíkovice v k.ú. Tavíkovice a

Dobronice

Pronájem nemovitého majetku obce Tavíkovice v k.ú. Tavíkovice a k.ú. Dobronice byl řádně zveřejněn na úřední desce obce
Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice. Na základě pozemkových úprav došlo k přečislovánÍ parcel a ke změně
jejich výměr. je proto zapotřebí uzavřít nové pachtovní smlouvy, i když na všechny pozemky byly smlouvy uzavřeny. Na
základě minulých smluv byli všichni vyzváni, kteří si od obce předmětné pozemky pronajímali, aby sdělili, o které pozemky
budou mít nadále zájem. Po společném jednání by nové nájemní smlouvy byly uzavřeny takto:

k.ú. Tavíkovice p.č. 1454, 1455, 1462, 1475, 1488, 1490, 1493, 1494, 1495, 1511

k.ú. Tavíkovice p.č. 1489, 1491, 1321, 1426, 1492
k.ú. Dobronice p.č. 514, 537, 538, 564, 607, 602, 603, 605, 585, 587, 586, 588, 541, 544

.
k.ú. Tavíkovice p.č. 1428, 1471, 1472, 1508, 1509, 1502
k.ú. Dobronice p.č. 593, 604, 883/5, 218/4

Aqroservis ViŠňQvé
k.ú. Tavíkovice p.Č. 1400, 1419, 1423, 1451, 1487, 1486, 1501, 1449
k.ú. Dobronice p.č. 567, 576, 546, 592

AqrQ jevišQvice

k.ú. Dobronice p.Č. 524, 526, 571, 579

Ing.

k.ú. Dobronice p.č. 566, 567

· Usneseni G. 12
Zastupi"te/sNo obce Tavíkovice schvaluje pronájem nemovitého majétku vk.ú. Tavíkovice a vk.ú.
Dobronice v nových pachtovních smlouvách takto:

k.ú. Tavíkovke p.Č. 1454. 1455. 1462, 1475. 1488. 1490. 1493. 1494, 1495. 1511
za 3 OOO.- Kč/ha

k.ú. Tavíkovice p.č. 1489, 1491, 1321, 1426. 1492za 3 OOO.- Kč/ha
k.ú. Dobronice p.Č. 514, 53Z 538. 564, 6OZ 602, 603, 605. 585. 58Z 586. 588. 541, 544
za 3 OOO,- Kč/ha

.
kú. Tavíkovice p.Č. 1428. 1471, 1472, 1508. 1509, 1502za 3 OOO,- Kč/ha
kú. Dobronice p.Č. 593, 604, 883/č$ 218/4za 3 OOO.- Kč/ha

AgroserviS Višňové
kú. Tavíkovice p.č. 1400. 1419. 1423, 1451, 148Z 1486. 1501, 1449 za 3 OOO,- Kč/ha
kú. Dobronice p.č. 56Z 576. 546. 592za 3 OOO.- Kč/ha

Agru jevišovice
kú. Dobronice p.Č. 524, 526. 571, 579za 3 ooa- KČ/ha

Ing.

Zahájení 18:00 hod. 7 Ukončeni 19:00 hod.



Obec Tavíkovice

\

Zápis z 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16.12.2019 \.

k.ú. Dobronice p.č. 566. 567za 3 OOO,- Kč/ha

Prítomno Č/enůZO: 7

pňmm/hky: ---

H/asování7 PRO: 7

Usneseníč. 12 bylo schváleno.

PROTI: --- ZDRZÉL SE.' ---

Bod č. 13 zvýšení ceny za stoČné

PředsedajÍcÍ předložil zastupitelstvu obce Tavíkovice kalkulaci cen za stočné. Na základě tohoto výpočtu navrhuje zvýšeni cen
za stočné 1.1 2020 a to na výši 22 KČ/m'. \

· Usne·eM G. 13
Zastupite/sHo obce Tavíkovice schvaluje cenu za stočné od1.1.2020 a to ve výši22 Kč/mZ

pňbmno členů zo.' 7
Pňk7m/hky: ---
H/asován/g pro: 7 pro77: --- zdržel se: --

Usnesen/Č. 13 bylo schváleno.

Bod č. 14 prodej nemovitéhQ majetku

Zastupitelstvu obce byla doručena žádost o odkup nemovitého majetku obce Tavíkovice od pana . a pani
. . jedná se o parcelu č. 582 v k.ú. Dobronice o výměře cca 91 m'.

· Usl1e'eni č. iq
Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje panu a pam" . prodej
nemovitého majetku obce Twlkovke, parcela č. 582 vk.ú. Dobroniceza cenu25.- KČ/m'. Nák/adyspoj"ené

s převodem a pmdejem ponese kupujkí
Pňbmno členů ZO: 7
Pr7Pom/"7ky: """
Hlasování' PRO: 7

Usnesen/Č. 14 bylo schváleno.

PRO77: --- ZDRŽEL SE: —

zahájeni 18:00 hod. 8 Ukončení 19:00 hod.



Obec Tavíkovice Zápis z 9. veřejného zasedání ZO ze dne 16.12.2019

Bod č. 15 Různé

Sm|Quva č. 103QO560G3/OQ3 q smlouvč budQUcÍ o zřizení věCnéhQ břemene

Na obec byl doručen návrh smlouvy č. 1030056063/003 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - umístění distribuční
soustavy - kabelové vedeni NN na pozemku parc.č. 841/2 v k.ú, Tavíkovice. ve smlouvě se uvádí, Že věcné břemeno bude
zřízeno úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celkové výši 1 000,- KČ bez DPH.

UsnesenÍ G. 15
zmupite/stvo obce Tavlkovke souhlasí spodpišem smlouvy č. 103OO56063/OO3 o smlouvě budoucí
o zňZenl věcného brémene — umtbtěm" díbtribučnl soustavy - kabelové vedení NN na pozemku
panc.č. 841/2 v k.ú. Tavíkovice.
Pňbmno členů ZO.' 7
Pňoom/hky: --
H/aso%n/:· PRO: 7 PRO7Z· --- ZDRŽEL SE: --

l

Usnesenlč. 15bylo schváleno.

BQd č. 16 Diskuze

Bod Č. 17 Závěr
V 19:00 hod. pan starosta konstatoval, že program schůze byl vyčerpán. Připomínky nebyly vzneseny žádné a tak byla Schôze
ukončena.

Zapisovatel: Be. Veronika Ambrozková

Ověřovatel: Hana Krejčová

Ověřovatel: Mgr. Michal Kličník

+

Starosta obce: Vladimír Tesař

Zpracováno dne: 16. prosince 2019

zahájení18:00 hod. 9 Ukončení 19:00 hod.


